
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31 марта 2025 г.                            № 385 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие физической культуры, спорта, патриотическое воспитание 

и повышение эффективности реализации молодежной политики 

в Котласском муниципальном округе Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области                                     

от 20.04.2023 № 540,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры, спорта, патриотическое воспитание и повышение 

эффективности реализации молодежной политики в Котласском 

муниципальном округе Архангельской области» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Котласского муниципального 

района Архангельской области от 25.12.2020 № 973, согласно приложению 

к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования          Т.В. Сергеева  
 

 

Куракина И.В.,  

(81837) 2-21-40 



Приложение 

к постановлению администрации 

Котласского муниципального округа  

Архангельской области 

от 31 марта 2024 № 385 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Развитие физической культуры, спорта, патриотическое воспитание и повышение эффективности реализации 

молодежной политики в Котласском муниципальном округе Архангельской области» 

1. В паспорте программы строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования 6648,1 тыс. руб., 

в том числе:  

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 3256,9 тыс. руб., 

средства местного бюджета – 3391,2 тыс. руб., 

внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.»; 

2. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Котласского муниципального округа 

Архангельской области «Развитие физической культуры, спорта, патриотическое воспитание и повышение эффективности 

реализации молодежной политики в Котласском муниципальном округе Архангельской области»» вносятся следующие 

изменения: 

2.1. в строке «1.3. Проведение окружных физкультурно-спортивных, спортивно-массовых мероприятий» в столбце 

«всего» в подстроке «итого», «местный бюджет» цифры «1462,7» заменить цифрами «1490,5». В столбце «2025 г.» в подстроке 

«итого», «местный бюджет» цифры «217,5» заменить цифрами «245,3»; 

2.2. строку «Итого по муниципальной программе» принять в новой редакции: 

« 

 Итого по 

муниципальной 

итого 6 648,1 852,3 782,8 936,2 3 549,0 527,8 0,0 0,0 
- 

 

в том числе:                 



  
программе федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
3 256,9 287,3 282,8 274,8 2 412,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
3 391,2 565,0 500,0 661,4 1 137,0 527,8 0,0 0,0 

внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

» 

3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Котласского муниципального 

округа Архангельской области «Развитие физической культуры, спорта, патриотическое воспитание и повышение 

эффективности реализации молодежной политики в Котласском муниципальном округе Архангельской области» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Объем 

финансирования 

по источникам, 

тыс. руб. 

В том числе, тыс. руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

Развитие 

физической 

культуры, спорта, 

патриотическое 

воспитание и 

повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики в 

Котласском 

муниципальном 

округе 

Архангельской 

области  

всего 852,3 782,8 936,2 3 549,0 527,8 0,0 0,0 

в том числе:               

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
287,3 282,8 274,8 2 412,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 565,0 500,0 661,4 1 137,0 527,8 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 


